
 

 

                                                     
 

COMUNE DI ANTILLO 
CITTÀ METROPOLITANA  DI MESSINA 

Piazza S. Maria della Provvidenza   -   C.A.P. 98030   -    C.F. e P. IVA 00432870830 

Telefono 0942.723031/723020  -  Sito Web www.comune.antillo.me.it  -  Email protocollo@comune.antillo.me.it 

 

 
DETERMINA SINDACALE N. 24 DEL 08.10.2024 

 

OGGETTO: Stabilizzazione a tempo parziale e indeterminato, previa procedura 

selettiva per titoli e colloquio, riservata alla n. 1 unità di personale appartenente alla 

categoria ASU utilizzata dall’Ente.  Nomina commissione esaminatrice 

 

IL SINDACO 
 
Richiamate: 

- la delibera di G.C. n. 114 del 04/07/2024 - “Adozione del piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) - art. 6, D.L. n. 80/2021” -2024/2026”, che nella sezione 3, 

sottosezione 3.3. “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026” prevede la 

stabilizzazione di n. 1 unità di personale appartenente alla categoria ASU;  

- la delibera di G.C. n. 130 del 02.08.2024 con la quale è stato demandato al Segretario 

Comunale, Responsabile dell’Area Amministrativa, la predisposizione di ogni utile 

provvedimento ai fini dell’avvio della procedura di stabilizzazione a tempo indeterminato 

e parziale (ore 21) in favore della unità di personale ASU in atto utilizzata da questo 

Ente;  

- la delibera di C.C. n. 15 del 29.04.2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024-

2026;  

- la delibera di C.C. n. 23 del 16.08.2024 di approvazione del rendiconto di gestione 

esercizio finanziario 2023;  

Visti e Richiamati:  

- il comma 1, dell’art. 2 del Decreto Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito con 

modificazioni dalla L. 10 agosto 2023, n. 112 che testualmente dispone: “Al fine di 

semplificare le assunzioni di cui all'articolo 1, comma 446, della legge 30 dicembre 

2018, n. 145, le amministrazioni pubbliche hanno facoltà di assumere a tempo 

indeterminato i lavoratori di cui all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 

febbraio 2000, n. 81, e all'articolo 3, comma 1, del decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 

280, i lavoratori già rientranti nell'ambito di applicazione dell'abrogato articolo 7 del 

decreto legislativo 1° dicembre 1997, n. 468, i lavoratori impegnati in attività di 

pubblica utilità, nonché i lavoratori impegnati in attività socialmente utili della Regione 

siciliana, di cui all'articolo 30, comma 1, della legge della Regione siciliana 28 gennaio 

2014, n. 5, e i lavoratori inseriti nell'elenco regionale di cui al medesimo articolo 30, 

comma 1, della legge della Regione siciliana n. 5 del 2014, anche con contratti di lavoro 

a tempo parziale, anche in deroga, fino al 30 giugno 2026 in qualità di lavoratori 

http://www.comune.antillo.me.it/
mailto:protocollo@comune.antillo.me.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2018-12-30;145~art1-com446
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2018-12-30;145~art1-com446
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-02-28;81~art2-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-02-28;81~art2-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997-08-07;280~art3-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997-08-07;280~art3-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997-12-01;468~art7
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997-12-01;468~art7


soprannumerari, alla dotazione organica e al piano di fabbisogno del personale, fermi 

restando i vincoli assunzionali previsti dalla vigente normativa”;  

- l’art. 10 della L.R. n. 1 del 16/01/2024 recante "Assunzioni lavoratori impiegati in 

Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili", il quale al comma 3 stabilisce 

"Gli enti pubblici possono assumere, attraverso selezione pubblica, i lavoratori 

impegnati in attività di pubblica utilità e in attività socialmente utili che ne facciano 

domanda, appartenenti a tutte le categorie contrattuali, inseriti nell'elenco regionale di 

cui al comma 1 articolo 30 della legge regionale n. 5/2014 e successive modificazioni, 

fermo restando il contributo regionale previsto dal presente articolo"; 

Visa la Circolare esplicativa n. 17548 del 24/04/2024 del Dipartimento Regionale del Lavoro 

dell'Impiego dei Servizi e della Formazione - Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e 

del Lavoro; 

Considerato che, con determina Area Amministrativa n. 150 del 09.09.2024, è stato 

approvato l’avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo parziale e indeterminato, mediante 

procedura selettiva per titoli e colloquio, riservata alla n. 1 unità appartenente alla categoria 

ASU in servizio presso l’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 75/2023, convertito con 

modificazioni dalla L.10/08/2023 n. 112, e della L.R. 01/2024; 

Dato atto che detto avviso è stato integralmente pubblicato nelle news sul sito istituzionale, 

all’albo pretorio on line e nella sottosezione “Bandi di concorso” della Sezione Amministrazione 

Trasparente dell’Ente;   

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice interna  per 

l’espletamento della prova d’esame relativa alla procedura di stabilizzazione in oggetto; 

Visti gli art. 5 e 6 del citato avviso pubblico;  

Visti: 

- il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 

del sottoscritto  all’adozione del presente atto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente le premesse sopra riportate; 

2. Di nominare la commissione esaminatrice interna per la procedura di stabilizzazione a 

tempo parziale e indeterminato, previa procedura selettiva per titoli e colloquio, riservata 

alla n. 1 unità di personale appartenente alla categoria ASU utilizzata dall’Ente, come di 

seguito indicato:  

 Dott.ssa Silvia Muscolino, Segretario Comunale – Presidente 

 Arch. Chetti Tamà, Responsabile Area Tecnica – Componente 

 Dott.ssa Agatina Salimbene, Responsabile Area Finanziaria – Componente 

3. Di dare atto che i componenti della commissione non si trovano nelle condizioni di 

incompatibilità previste dalla legge;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 



5. Di disporre la trasmissione del presente  provvedimento ai destinatari interessati oltre che 

la pubblicazione all’Albo pretorio online dell’Ente e sul sito istituzionale,nell’apposita nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

                                                                                          Il Sindaco 

                                                                          F.to  Dott. Davide Paratore                      


